
Управление образования  

Администрации Ивдельского городского округа 

  

ПРИКАЗ 

 

№ 274-а                                                                                                      от 18.12.2023 г. 
 

Об утверждении результатов  

муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Свердловской области 

в 2023/2024 учебном году 

 

По результатам муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Свердловской области в 2023 – 2024 учебном году (далее – 

Олимпиада), на основании решения жюри муниципального этапа Олимпиады 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить списки победителей и призеров муниципального этапа 

Олимпиады из числа обучающихся общеобразовательных организаций 

Ивдельского городского округа (далее – СОШ) по следующим  учебным 

предметам:  

 

Литература 

Яковлева Александра Олеговна 9 класс   СОШ № 1 Призер 

    

Искусство (мировая художественная литература) 

Яковлева Александра Олеговна 9 класс   СОШ № 1 Призер 

    

Немецкий язык 
Петерс Алиса Генриховна 8 класс   СОШ № 2  Призер 

    

Технология    

Шумкова Юлия Александровна 

Сизоненко Юлия Андреевна 

7 класс 

8 класс 

СОШ № 1 

СОШ № 1 

Призер 

Призер 

Комарова Есения Андреевна 

Топунова Мария Алексеевна 

Кодакова Арина Ивановна 

Тупицина Алёна Евгеньевна 

Пушенков Вадим Олеговна 

Оськин Сергей Викторович 

 

История 

Пискунов Артем Дмитриевич    

Макарова Яна Константиновна 

 

9 класс 

9 класс 

9 класс 

9 класс 

7 класс 

9 класс 

 

 

7 класс 

7 класс 

СОШ № 2 

СОШ № 2 

СОШ № 1 

СОШ № 1 

СОШ № 2 

СОШ № 1 

 

 

СОШ № 7  

  СОШ № 11 

Победитель 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

 

 

Призер 

Призер 

 

Английский язык    

Комарова Есения Андреевна 9 класс СОШ № 2 Победитель 

Березикова Елизавета Витальевна 10 класс СОШ № 1 Призер 

Новикова Софья Викторовна 11 класс СОШ № 1 Призер 

   Призер 



Биология 

Лось Елена Евгеньевна 

 

7 класс 

 

  СОШ № 11 

Гафарова Гюнэл Эльгюньовна 8 класс СОШ № 7 Победитель 

Сохорова Мария Олеговна 9 класс СОШ № 2 Победитель 

Пономарева Екатерина Алексеевна 9 класс СОШ № 2 Призер 

Краснова Ольга Эдуардовна 11 класс СОШ № 7 Победитель 

Мамедова Камила Ровшановна 11 класс СОШ № 7 Победитель 

 

Физическая культура 

Гриненко Ярослав Максимович 

 

 

7 класс 

 

 

СОШ № 1 Призер 

Арасланов Алексей Алексеевич 8 класс СОШ № 2 Призер 

Щукин Егор Владимирович 

Рыжанков Валерий Юрьевич 

7 класс 

8 класс 

СОШ № 2 

СОШ № 7 

Призер 

Призер 

Волков Леонид Евгеньевич 9 класс СОШ № 2 Победитель 

Шнейдер Илья Вячеславович 9 класс СОШ № 2 Победитель 

Лопаткин Егор Александрович 9 класс СОШ № 2 Победитель 

Мударисов Антон Альбертович 11 класс СОШ № 2 Победитель 

Браун Егор Викторович 10 класс СОШ № 2 Победитель 

Мударисов Артур Альбертович 11 класс СОШ  № 2 Победитель 

Пушин Антон Дмитриевич 10 класс СОШ № 2 Победитель 

Климов Алексей Александрович 10 класс СОШ № 2 Победитель 

Дроздов Сергей Евгеньевич 9 класс СОШ № 2 Призер 

Мальцев Сергей Сергеевич 

Малюкова Анастасия Алексеевна 

9 класс 

7 класс 

СОШ № 2 

СОШ № 2 

Призер 

Призер 

Назаренко Ксения Александровна 8 класс СОШ № 2 Призер 

Локтева Валерия Николаевна 8 класс СОШ № 2 Призер 

Гой Марина Александровна 

Чаузова Полина Сергеевна 

Сохорова Мария Олеговна 

Горбунова Александра Денисовна 

8 класс 

8 класс 

9 класс 

10 класс 

СОШ № 2 

СОШ № 2 

СОШ № 2 

СОШ № 2 

Призер 

Призер 

Победитель 

Победитель 

Пономарева Екатерина Алексеевна 9 класс СОШ № 2 Победитель 

Гисс Александра Владимировна 9 класс СОШ № 1 Победитель 

Хазеева София Евгеньевна 9 класс СОШ № 1 Победитель 

Стародубцева Ксения Сергеевна 9 класс СОШ № 1 Победитель 

Краснова Ольга Эдуардовна                       11 класс       СОШ № 7     Победитель 

Камеко Алёна Дмитриевна 9 класс         СОШ № 2      Победитель 

Прохорова Юлия Сергеевна                          11 класс       СОШ № 1      Призер 

Кокорина Арина Михайловна                       11 класс       СОШ № 1      Призер 

Абрамова Дарья Максимовна                        10 класс       СОШ № 7       Призер 

Истомина Александра Вячеславовна            9 класс         СОШ № 1      Призер 

Воронина Арина Олеговна                            9 класс         СОШ № 1      Призер 

Мамедова Камила Ровшановна                     11 класс       СОШ № 7       Призер 

 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Скрипкина Доминика Дмитриевна                

   

8 класс СОШ № 7 Победитель 

Ибадуллаева Виктория Андреевна                8 класс СОШ № 7 Призер 

Гафарова Гюнэл Эльгюньовна                       8 класс СОШ № 7 Призер 

Гаак Валерия Олеговна                                   8 класс СОШ № 7 Призер 

Шайдулина Диана Петровна                          8 класс СОШ № 7 Призер 

Стерлигова Эвелина Александровна            8 класс СОШ № 7 Призер 



Сурнин Александр Владимирович                8 класс СОШ № 7 Призер 

Супрун Василиса Сергеевна       8 класс СОШ № 1 Призер 

Максименко Сергей Владимирович               8 класс СОШ № 7 Призер 

Баля Александра Сергеевна                            8 класс СОШ № 7 Победитель 

Корюкова Анастасия Константиновна          8 класс СОШ № 7 Победитель 

Климович Анна Александровна    

 

Русский язык     

Есаулкова Софья Евгеньевна  

Климович Анна Александровна 

Краснова Ольга Эдуардовна             

8 класс 

 

 

8 класс 

10 класс 

11 класс 

СОШ № 7 

 

 

СОШ № 7 

СОШ № 7 

СОШ № 7 

Призер 

 

 

Призер 

Призер 

Призер 

 

    

2. По результатам Олимпиады  победителей и призеров, из числа  

обучающихся наградить дипломами Управления образования Администрации 

Ивдельского городского округа. 

3.   Утвердить сводный отчет о проведении Олимпиады (приложение № 1).   

4. Объявить благодарность педагогическим работникам, из состава 

участников жюри муниципального этапа Олимпиады: 
 

Халанская Т.В., учитель русского языка и литературы СОШ № 2 

Евсеенко Е.С., 

Шевченко Е.В., 

Смородинова О.Ю., 

учитель русского языка и литературы 

учитель русского языка и литературы 

учитель русского языка и литературы 

СОШ № 3 

СОШ № 1 

СОШ № 1 

Гетте И. А., 

Томашева А.А., 

учитель литературы 

учитель литературы 

СОШ № 3 

СОШ № 7 

Рогалева Е.С., 

Петерс К.А., 

Скрипкина Д.А., 

учитель английского  языка 

учитель немецкого языка 

учитель английского языка 

СОШ № 1 

СОШ № 2 

СОШ № 2 

Рудакова Т.Н., 

Колобова И.Б., 

учитель математики 

учитель математики 

СОШ № 3 

СОШ № 1 

Ерхова Н.А., 

Иванова З.Ф., 

учитель математики 

учитель физики 

СОШ № 7 

СОШ № 1 

Мотовичев Н.С., 

Полозова Н.И., 

учитель физики 

учитель физики 

СОШ № 2 

СОШ № 7 

Подшивалова Т.И., 

Багнюк О.А., 

Фрейберг Л.Ф., 

Русинова А.С., 

Халенко Е.А., 

учитель биологии, химии и ОБЖ 

учитель химии 

учитель биологии 

учитель биологии и химии 

учитель географии 

СОШ № 7 

СОШ № 1 

СОШ № 1 

СОШ № 3 

СОШ № 2 

Кониболоцкая Н.В., учитель географии СОШ № 2 

Мальцева Н.С., 

Клебановская О.Г., 

Лоскутова О.П., 

Мищенко И.В., 

Гаак М.Д., 

Гареева А.Э., 

учитель географии 

учитель истории и обществознания 

учитель истории 

учитель истории 

учитель обществознания 

учитель истории 

СОШ № 7 

СОШ № 2 

СОШ № 1 

СОШ № 3 

СОШ № 1 

СОШ № 1 

Кухаренко А.Т., учитель технологии СОШ № 2 

Штибинг Т.В., учитель технологии СОШ № 1 

Бухарин А.В., 

Шелгачев С.В., 

учитель технологии 

учитель технологии 

СОШ № 1 

СОШ № 2 



5. Наградить благодарственными письмами учителей, подготовивших 

победителей и призеров муниципального этапа олимпиады из числа обучающихся 

общеобразовательных организаций Ивдельского городского округа (далее – СОШ):  

 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ 

«Информационно – методический центр г. Ивделя» А. П. Эрленбах.  

 

 
 Начальник                                  Л.В. Фомина 

Шелгачева А.М., учитель технологии и физической культуры СОШ № 7 

Орлова Т.В., учитель физической культуры и ОБЖ СОШ № 3 

Тунгел О.В., 

Новоселова Н.Д., 

Волегова А.А., 

учитель физической культуры 

учитель физической культуры 

учитель физической культуры 

СОШ № 1 

СОШ № 1 

СОШ № 2 

Клевакина Е.В., 

Губина С. И.,                         

учитель физической культуры 

учитель физической культуры 

СОШ № 1 

СОШ № 1 

Солдатченкова З.М., 

Шелестинская Е.А., 

Брусенкова С.В., 

Мичурова О.В., 

Праздникова Ю.Б., 

 

учитель физической культуры 

учитель МХК 

учитель изобразительного искусства 

учитель ОБЖ 

учитель ОБЖ 

 

СОШ № 2 

СОШ № 2 

СОШ № 1 

СОШ № 1 

СОШ № 2 

Шевченко Е. В., 

Брусенкова С. В., 

Штибинг Т. В., 

учитель русского языка и литературы 

учитель изобразительного искусства  

учитель технологии 

СОШ № 1 

СОШ № 1 

СОШ № 1 

Бухарин А.В., учитель технологии СОШ № 1 

Карпович В.С., 

Новоселова Н. Д., 

Губина С. И., 

учитель английского языка 

учитель физической культуры 

учитель физической культуры 

СОШ № 1 

СОШ № 1 

СОШ № 1 

Тунгел О.В., 

Клевакина Е.С., 

Фомина Д.В., 

Мичурова О.В., 

Петерс К.А.,  

Кухаренко А.Т., 

Шелгачев С.В., 

учитель физической культуры 

учитель физической культуры 

учитель физической культуры 

учитель ОБЖ 

учитель немецкого языка 

учитель технологии 

учитель технологии 

СОШ № 1 

СОШ № 1 

СОШ № 1 

СОШ № 1 

СОШ № 2 

СОШ № 2 

СОШ № 2 

Скрипкина Д.А., 

Праздникова Ю.А., 

учитель английского языка 

учитель биологии 

СОШ № 2 

СОШ № 2 

Волегова А.А., учитель физической культуры СОШ № 2 

Солдатченкова З.М., учитель физической культуры СОШ № 2 

Черкашина М.С., учитель истории СОШ № 7 

Подшивалова Т.И., 

Шелгачева А. М., 

Томашева А. А., 

учитель биологии и ОБЖ 

учитель физкультуры и технологии 

учитель русского языка 

СОШ № 7 

СОШ №7 

СОШ № 7 

Нарышева И.А., 

Кропотина Н.М., 

учитель истории  

учитель биологии 

СОШ № 11 

СОШ № 11 


